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V severní Iowa jest lulo aimu
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Iceil ae bonu vsak přináší málo
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byl viděl a mluvilo fte o její
1 vadácís eSlilení bylo

rozdilfttk Jeden a přítomných

pí avil le slyšel le možno a ní
zastřeliti na míli vrdálenosti

Younger oJpovědět V Tolna li Uk

krm do Žaludku přijde stěny

zčervenají a řiuost ayala m po-vzbu-
dí

ir Beaumoot pozoro-
val le eežvýkani strava v S&lnd-k- u

byla pohybem ialudkových
svalu pooavár kolkolem stěn

při ceml mísila se v pokrm šťáv

laludkovi kterál nejdřív© úcios

kovala na bllkovité a klibovité

cistě tvoříc a nich ponenihU!
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Poilr V COUnCÍl BluffS la

ZAře ktarál t tidU veřer na

východ aap!i!a pocbásela od

ohn klerý Ttblknol v Cooncil

Bínffa nbvlatne veSpoon Lakf

kde Iowa ké drihj konří a dri
ha T P pollni ťolAr Ttnik

nul t botala ntopatmoatf jedno
ho hosta ktcrýl bouchnul dveřmi
tak la hořící lampa as atěny opa-

dla Tádera rotbila t lampa

o!i rotříknut ae k celé avítni
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ifová v čecbicb po iroJnik L--

NettI do Ameriky s značným
Jmlntm Te#so o Ja zatlení a

přelíčeni sďělaje t Nevého Vrk
k ósřnoada turnovském ni le-

dující : V ledna t r osaimtl #- -

sond ni-- "#Í-S2-
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koumkémtt kocswíita v 5ewTork
U U oba Netttové atekli do

Ameriky a lidal aby byli aatče

ní a vydáni rakouským éfalSet
Konsalit vypaal aa to cena 1000

al na vypit rint oboa baekrotiřl
Ka konci 4oora bylí ba Neltlové
satčeaf Nalezeny 8 nfcík dvě

spořitelní knížky aa X500 4o?art
a něco drobných peala Při vý
slechu b knnsala tvrdil NettI že
vzal s sebou poaaa 7000 aL a Če-

ho! zaplatí! cestovní I tra ty pro
sebe a lístky na eeeta pro sroe
rodina Konšel dobř věděl le
alolil Setll snačnoi %iéi aa jé- -
no své choti do spořitelay a ži-

da! ziroveK e zabaveni a4 čit- -
ky- - Na eeetě do věseai nabízel
Néttl atrii nik a který dopro- -

vásel aejprvé 100 rak al 5c3
dolarfi aby no pastil ovšm le
nadarmo Trvalo to feyaí něko- -

vokáti eč Kvln áby ko eěvobodili
Dle amerických zikoal aerai
bft cikdo drtin re vas ta dl!
jak 4$ hodin anil by (roli 4aa
byla podina ed£voÍBěrA žaloba
Proti Ňettlovi vlak nebylo lil
ných důkazu a kdyl konečná
aoudat spisy došly aebT Ir pově
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Na kapitola v Dea Moines pře-
stalo aa pracovat

J H Windsori Co T Lti
Moine ubili A Xib7lli leoa jil
33000 Taaat "

Iowa mi víco deunich W Y

poměru k pořta avoho obyvatel-
stva nel kterýkoliv Jihy UlT
Nostnict liaio dvě stě a sedms

nict ibcanfl Iowa sanesto aVi

jména do knihy cinnyd ta vý-

stavě
t

t-- - :f_:

Stávka uhlokopS v Moingnona
jost a korce Společnost peío
vala ea avýiiti cny adělntti byli
uuceol nooat aapnílti práci

-

při
starých ttoach

Y anglických listech ctěme:
Dne 3 U m otfil se ve stáji Čech
Kmet Traklasý (f) bydlící 4 mile

severně od Oxford Mills Jonos
Co Soudí se le ae žárlivosti
kterou proti ženě své choval

Itěhem posledních 10 dnu vy-

dobyto a prodáno v Des Momea

více uhlí nel kdykoliv před tím
Po pět dní odeslána bylo 70 va-

gonu uhlí každý den

Farmář jeden nedárvno v jed-

nom a krámS v Dabuquenacpal si

dýmku a pohodlně kouřil Mezi

kouřením adálo se mu le cítí pa-
pír koařiti a k svému ustrnutí
shledal že necpal si s tabákem

pěli dolarovou bankovku a Vy
kouřil jt )

'
t

'

Z věteai v Jonea Co uprchli
dne 11 t m dva vězňové Philip
Degram a H Edwarda Prolámali
mříže a soudí se le bylo jim v

toru svenku pomáháno

J II Hil) který dříve bydlel
v Anam sa sestavil hodiny o

niebi praví le při jednom nata-

žení p5jddto 100 roka Jmenuje
je Ilillovy Centenniálnt hodiny a
měl jo ve výstavě kdež prý bylo
mu za spoleřnictví ve vyn&leeo
tom nabíseno 4U00Q dol

KANSAS

Několik lovců a Cíaifield vyilo
i na hon nedávno a ' ulovili f"0

bQvolB

Pouze dva okresy v Kanaas

daly většinu pro Tildena Bar-bo- ur

24 a Ford

Občané Wilson Co docílili to
ho le bude se stavět dráha a

Fredonia do Chenute

liicé Co "Gazette" píie : S bý

valým pokladuikera státiiimLaw-renc- t

odbýváno bylo předběžné
přelíčeni žádné svědectví k

nabylo uvedeno a byl po
staven pod 15000 aáruky kterouž
viak poskytnouti nemohl a byl
tady opet uvězněn

Dopisovatel "Seneca Couriei
a Centralla pilo le lion L C

Praston zvolený poslanec do sně
mu státního zamýilf le přestě
hovati do kapitoly a rodinou a
během zssedári sněmu drželi

stravní dBm

Blilo Holton splsiily se ne

dávno koně se svatebníky jedou-
cími právě k odavkám Byli
viithni vyklopeni a družička zlá
mala ruku To viak je nezdrže
I Doěli pěíky do bytu rychti
I4 odbyli odavky a pak teprvé
posUli pro lékaře aby zlámanou

réku obvázal

Kolník jeden z Chantauqua Co'

přt5l nedávno nešťastnou oáho
dou o Život Jel a vosem plenice
do trhu do Independeuca Pře
noc z&stal na venku a ráno vařil

si snídani Kdyl posnídal uklá
da! od zadu do vozu zbytky jídla
při čeml atrčil bedničkou ve voze

dj kohoutku od ručnice va voaa
sa nalézající Kina vyšla a ranila

jej uk la do 24 hodin byl mrtev

Tvrdl "se žo soudce Kiogman
od nejvyiiíbo státního sondo

bodli ae kolem nového roku pos
děkovati sa příčinou chatrného
zdraví Leavenwortb "Times

praví o něm že získal svou po-

ctivostí přímostí a neatranostf v

soussní přízcfi lidu celého státu
bez ohledu na politické straníš
ctví

DA KOTA

Minulý týden odjela sYankton
do Černýck vrchfi výprava ve

zoucí sebou 51200 liber nákladu

Ve Vermillion byle cítiti slabé
otřeaení země v neděli týden

V Černých vrchách nalezeny

byly lidské kosti deset stop pod

Jeden obchodník v Elk Point

koupil od lovce Mosser v jednom
dnu aa 150 dol divokých slepia
Platil jJ5aa tucet

Cenv votřeb a plodin značná

klesly v Černých vrchách Mou

ka prodává ae nyní aa 9 al 960
100 lib slanina 20cL lib cukr
20ct fazola 10ct kiva 85ct a

jiné v tom samém poměru

DALEKÝ ZXPAD

Železirny v Laramia VTy o--

rning kUrél nějaký čas zabilely
počaly opět pracovat -

V Yaj6ina bay v Orejonu si-z- f

rolníci tisíce stromfi ovocných

Coloradski atitnf grandla odi

bývala výroční acbSsi minulý tý

deci - - i
Na vrcka Orizley blíže Ber-kJe-y

v C&n oljtveny byly poo

m) adi letps neadařil

Lakeport K1 Bee" píie le
n°IÍ rolrítí v onom okolf jsou

uuiv i Ji a viuiu www ---—- -

Y Oregonu i ali(brnii hnijí
velmi temcala ftolnfcl brá-

vají le je dt jar hSuorSí

Objevené pred rokem uElodoly
n Columbia City Oregonv Wdbů

nVní v -- rka Vt%vre"ny

Dva vojáci' Černoii ve Fort
Lyon Col měli býti dne 19 U m

oběšeni pro zsvražděni dobytki-ř- e

J Sutberland v Los Ánimas V
t

srpna

Železárny v Ogden lťih za-

městnávat! budou ne méně nel
1000 d&lníka a vypláceli měsíčně
aa 100000 dol mzdy

V Ogden Utah bylo lento

podsi tu nemocno pres 200 osob

na neštovice Z těchto zemřelo

31 Žluté tabulky byly na 46 do
mech

KalilVrnski linie dostavnfkS

dojíždí denně z Boseborg Oreg
do Reading Cal 275 mil 'ezdi s

dcstavQíay o třech párech koní
a konají cesto v 84 hod v zimě a
52 hodinách V letě

Tvrdí se se vší určitosti la
Atchison Topeka A Santa Fe

dráha prodlouží trať svou k jara
90 mil a Poeblo Col k sněžné

mu pohoří Chce prý tím získa

li obchodu z hornických krajta
San Joan -

Na Bi Horn řece blíže staré

pevnosti C F Smitb jest SOOsti-n- S

nepřátelských IndiinS kteří
viak přítomně klidni se chovají
Třem stánom Indiána Crow a

Pompcys Pillar okradli nedá-

vno Siouxovó všechny koníky

S M Sbearer ze SalinAB Mon- -

terey Co nedávno zaslal do San
Francisco 101168 liíer Elit llOf
pytlo více jak pět inleznifnýtH
náklad semeha horcicového

Tento rok al dosud obdrženo v

San Francisco a Montcrey a San- -

U Cruz Co400000 liner semeni

V Uaiiálin Óo Montana daři
Io se rolníkům tento rok dobře

Několik jich vyzískalo a úrody
letošní 200 al 6000 dol Jeden
rolník 7 mil odA Hozem in má

osmnáctiletého hotba kterýž ie--

tos rhlěl iarroovat pro sebe Oteo
svolil a boch vzdělával kus po-

zemku blíže domova Z práes
svých vlastních rukou a a pomocí

pára koni kteréž rha btec tap&j-Čí- t

vytěžil čistých 1000 dol

RQzné zprávy

f Výbor výstaVbl předložil mi- -

bulý týden soudu k rozhodnutí
zdali povinnea jest splatili Spoj
Su k ůčcli výstavy poskytnuté
podpory v obnosu jeden a p31
milionu Jsk známo byla výsta-
va podnikem akciovým a prodalo
se za 2400000 dol akcii Pod

pora kogresem poskytnuta byla

pod výminkou le obnos podpory
má být z výtěžku výstavy spla
cen Výboru vybýva nyní as i
miliony z kterých mají býti spla-
ceny akcie Pokladník Spoj St

iilá abv prvé podpora kongre-
sem poskytnuta byla splacena a

zbytek teprvé mezi akcionáře ro
sdělen Výbor tvrdí le to nebylo
mínění uzavření kongresu ie ne

nižádný přebytek dokul akcie

nejsou kryly a proto předložil
soudu záležitost tu k rozhodnutí

t O nedávných volbich v le

ských Budějovicích čteme v praž-

ských listech : Obecní volby ba

dějovické dopadly ovšem vo pro-

spěch Němců a ůstavákS protož
většina budějovických Cechu pro-

ti dfitklivé radě celé české žurna

listiky podle hesla : "vařme ká

li" zdržela se voleb Aviak val-

ná část Čechii budějovických a

sice celé čty ry sta volila přece
ale protože nebylo nelil jedné
kandidátní Iitftny anil jakéko-
liv organisaee — německé kandi

dáty
' Na kandidátní listině ně

mecké byli % milosti přijati tři

"mírní Ceii Podlo zpráv % Bn- -

dějovio docházejících 'adi ae la
"vBdcové" budějovických Čecha

pravý čas k agitaci prospali ba

ie vůbec ani neprocítli a tak
iťaatně volby přespali Němci jil
před pfit rokem pracovali ve svfij

prospěch — čeští ♦vůdcové" v bi
zni boží sSstali ve svém poklidu
čekali al i jim Němci přinesou

baaovacf lístky I Mezi tím co

Němci ve spolkovém domě svém

kaldý týden drželi porady voliče

ka zařízení tak zfánébo "Akti- -

ouscomité" svolávali plnomocen-stv- l
sbírali a haldu nových čest-

ných t nečestných občan li jméno- -

Tali — — koukali sena ni čcitl
výborové a s nimi i "Buďivoj
a mlčeli O nějaké činností n

bylo ani slech o !

f O Cole Yoongerovi jednom
a banditfi kteří zavrsldili

1

po-

kladníka banka v Minnesotě a
odsouzeni byli k doživotnímu ža-

láři plie St P-uls-
ký "Pioneer

Press :" í'1"'1''!"
'
Quantrellova banda

_ lopičaki
jejtmi Členem Cole Younger téi
byl přepadla jednou asi tO neb

více občan B As tucet bylo xabi
to a 15 zajmu to Byli vzati do

tábora a o jeiich osadu brsy rozs
bodnuto Po vclsli VjIaI Oola

Tooner enf ldiou intIď ktev

roa tyl ítAočzvxť:: % Xyla

mast tfstHl býtl yelmí prudký a

k blízka musila by prokireiai řa-

da ďřsíii tóbil To mQžeme zku
sit Kdyí fcijaui to eíljtí
ye lli U jeiicn nódiV adaHřa

Br] pQstavei Sti Udy pak od-

měřil Cole patnáct krokft před
nimy postavil se naměřil a stře-

lil Tři první muži klesli mrtvi
k zemi Cole zaklel pořádní —
ručnice bezdata se mu dělali dosti
dobrou službu a pokračoval va
zkoušen! Sedmkrát iahoukla
ruČnfcB k 15 občan & leželo mrtvo
na chladné semí

f Sedalía
Dva bratři přišli nedávno z JJio
kory Co do Calhoun a dostali

práci vybírání kukuřice u jedno-
ho horníka kterýl pracoval v

uhelném do!ú! Horník neměl v
domě pro ně dost místa a proto
spali v domku nad šachtou K
nim připojil ae jeden horník a Me

AUister jsa na zahálce O pité
hodině večer opustili domov hor-

níka ja zaměstknivajícího a ode-

brali se do domku nad! Šachtou
na noc Nedlouho na' i stál do
mék v plamenn 9obsJ4 se zbě-

hli k hafaní vlak ládný s nich

nepomyslil le by noclebáři byli
uvnitř al kdyl jil iat domka

byla strávena teprv iposorovi
na jejich tfela DoMek konečně
uřítil se dó šachty a s nim i těla
nešťastníka kterál byla sice po-

-

zději vytažena však v hrozném
stavu Sotva VyH řoknati že

byla to Uta lidská Jeden a nlcb
měl hlava zcela upálenou druhý
měl roce i nohy ahtfení! a třetí
tatibyio vnitřnosti viděti Byli od

veleni do Calho-- n a pochováni

ý V jednom českém listu kte

rý! pod pláštěm nenranosti a
Ťilííčnovi sulivě i"

čteme : A1 tedy nadej-
de doba sčítání hlasu president
ských v kongresu mi president
ve Washingtonu připraveno s do-

statek vojska Poručí mu aby
obsadilo sněmovnu národních zi
stupcS a ono to učiní bez rozmy-
slu a váháni Poručí aby vojsko
to obsadilo a dríeto co vězně zi
slupce ty poručí aby vojsko vy-

hnalo jo ze sněmovny poručí

aby vojsko je vehnalo do řeky
Po tomaku v městě a ona to řá
dně a Kilušně provede dle roz-

kazu Není 0 tom ani tS nejmee-š- l

pochybnosti Grant je toho

schopnn A to pUe lift ten tak

jako by o tom úplně by I přesvěd-
čen a podává to Čtenář&m svým
co pravdu Viak vsadili by jsme
cokoliv !e pisatel nevěří tomu
b píše ač nepochopujemo pnč to
píie Snad by lépe učinil kdyby
oznámil svým vdičStn le všecky
jeho doměnky před Voltou vyslo-
vené a mnohokráte opakované
le v j-- ko k volbám na jih poeli-n-o

b lo k znisUliování voličSpři
volbí byly bezpodstatné { le voj-

sko ie (opustilo st jládnébo násilí

a ze všťtl ny občany bez rozdílu

barvy pleti neb přesvědčení po
litického chránilo ve vykonává-
ni jich ústavních práv kde toho

potřeba vyžadovala Slušelo by
mu co'n?tranémuM lépe aby se-

známil voliče ie tehdejší domin

ky jeho byly nepodstatné nel
krmili je novými doměnkami o

kterých zajisté přesvědčen býti
musí le jsou pouhými smyslen
kamf uveřejňovanými od suřivě
stranických lišta k ůčel&ra neka

lým
-

1

f Dno 13 září t r shořela sto-

dola farmera C Smitb biiie Che

soniig Mích a mrtvola jeho na-

lezena byla spálena va hořící sří-cenin- ě

Jelikož lil po nějaký čas

s rodinou ve sváru povsulo po-

dezřeni le spáchána byla vražd

a požár la měl vražda ta nkrýtL
Podezřeaí to vrostlo kdyl nale

aeny krvavé známky v loloici

Smitba a následkem U bo zatknu-

ta byla manželka nebožtíka mla-

dík jménem Alexander IvagT
Smithovi Cargin a jeho žena

Minulý týden odbývalo sa přelí-

čeni při němí Alexander přianal
se k u všemu Alexander jast ta-pr-vé

19 roku stár a pravil le lil
v nedovoleném poměru a pant
Smith jil po Čtyry roky V června
žádala jej Smitbová aby dopsal

Carginovi by přišel a pomohl idit

jejího manžela z cesty Ale-

xander sám na to jil asi rok po
mýilel neměl viak dosti odvahy
Cargin odepsal le jest ochoten to
očinitt za 500 dolarfi Ty byl
mu přislíbeny a on přišel V ta
noc kdyl vražda spáchána byla

spal Alexander v hotelu v Cheso%

ning O půlnoci vsUt vylezl
oknem a lei k farmě Smitba kdsl

vpustil jej Cargin do vnitř ' Opa-

třivše klackem a řemenem

odebrali se oba do ložnice Smitba
kterébol spícího nalezli Cargi
udeřil jej dvakráte klackem do
biavy uačei Smith se vzchopil a
s Craginem do křllka popadlPak
chopil Alexander klacek který

Cragin opustil a zasadil Smithovi
dvi Tiny kterýmiž jej omriiií
Potom zadrhli rau řemen kol kr
kun odvlekli do stodoly kterool

zapálili na mrtvolo sena slámy
nahromadice Alexander praví
la chtěl mít Smitba a cesty aby
mohl ai vsítí jeho lana doetati

jebo jmění Vyzniní pronajal
hlasem zcela chladným a nebylo
na něm lidné pohnuti a

'

neb ti

tost ca4 spáchaným zločinem

kutinu mlíku pMQbj rjv0
i seznino la i- -' 'ftKT-?-

x

jbinodm ku ztriveni zalitého
- I

krmy vjřaduji roadileý řaa Tak

aposoiováDo ie roalnol& a olej

rylaJujJ dlouhj řas j
ak-Iio- o

b do laladku přijdou viak a po
travou roatlinnnou atrávf táno-he- m

rychleji :
"

Namáháni daievní neadá aa ra-

dili laludku pak-l- i jen do )iM4

míry m děje Viak jeatli pHliSné
a svláiti jcat-l- i pojoo hlul-o-kj-

pobnttiim inyali a nurořtf

litý úkol v tráveol ůiinkujlco lu

řebni na některé řistico pokrmu
Tak na přiklad přetvořuji látky
ikrobovité na cakrnaté
Dr Verneail p)Koroval Ío kdy-ko- l

iv nemocnému Ktrava trubič-

kou do ialudku vpravena byla
vylilo se i bojuost slin v ústech a
tároveh bylo posorovati patrno
pohybováni svalS podoboé po-

hybu při ivýkání Ve$keré časti

&troji Kalívacibo jaou tak ůsce

spijeny ie pak li jedna podral'
děr a ostatní téi podrážděnost je-
ví iak jak se nechalo ořeká
vat ajijtžno la není spojeni meai

řívy laludeřnírai a íivy chuté
neboť kdykoliv nemocnému tru
bitkou pokrm do Žaludku vpra
wn byl podrážděny byly sice

llásy slinové tak ie sHny v hoj-no-

vydávaly viak nemocný
neoenal žádné chutě pokrmu po
žitého Touze cílil jsou-l- i horké
neb studené

Zprávy ze západu

SKBItASKA

VMAUA— Vydání na ikdy
bnáil T Omaha £9000 dol rořnl

přívoaiI r4 přestala minulý
týden jestli ti

Ve idtjší tavirni snížena tnsda
iIuikli 15 až 20 procent

Kulvndáře dosad nepřiily viak
rekimo je každým dnem -

Minulé pondělí veceno bylo
skrz Omaha na východ sedm

cákladQ vajíček hHÍ-vábní- ka

'
PřRti nvdřli dává pan V Ko

{era první velký bil vasvé
nové síni Nepochybujeme Io
viichni milovnicí hudby a tance

jej při příležitosti té navitivl

Minulou středu dopřáváno bylo
do adejií továroy 7 nákladu Že

lezničních rudy Každý náklad
měl ceny 10000 dol

Minulý týden onemocněla jedna
ženská bydlící aa radnici na ne
stovlce a byla dopravena do n

mocníce nalézající ae aa městem

O l neděle po shořeni nádraží
v Ouricil Bluffiezdily výchcxloi

vlaky al d Omaha — a Couiuil
Blnffi iinrd vyzvedlo proti tomu
soudní zákaz

Pan Alfred Sorenson lokální
redaktor "Boe" vydal tyto dni

Dřjiny města Omaha" Jeat to
vrirui poučný a zajímavý spis
kterýl mil by každý obyvatel
Omaha čisti

Joa Bauman majitel pivovár
aomřel minulý týden Splaiily
se s nim koně a on vyskočiv a

vozu zlámal nohu Zlámanina

zanítila sa tak nebezpečně Ie na-

byla k vyhojení a zemřel od toho

Misaourské uhlí prodává se v

Lincoln za 6 dol

V áterý držela v Lincoln před- -

nálku Ann Eliza Toqng derate
nácti žena Brigharoa Younga

Oiekávi ae la trať do Wahoo

položena bude do 20 t m V

pondělí zbývalo jen 2 míla ku
kladení

Vydáni na státní universita
obnášelo letoa 28350 dol

V Johnaon Co zpozorován byl

minulý tjten horský lev

Ve Wahoo činí se přípravy k
uvítání prvního výletu tam po
dráze

A A N dráha odviží kaldo- -

deně 40 vozu cáklado

Dvacet Menonitíi vypravilo aa

minulý čtvrtek ae Sidney k zalo
ženi osady na North Platte řece

Niobrara "Pioneer" plie la v

dolejší části Knox Co mře mnoho

dobytka a avádl dobrozdiní Dr

Chsmplina za Sioox City kterýl
myslí žo jest to následkem toho

že dobytek Žera listí kokuřičné
ožraité l kobylek

"

j

Do minulého Číala vloudila aa

nám nemili ibyba do dopisu
Wdberčíml smysl velmi směněn

byl Mělo stiti le zlíkrt a ra--

llovica objevily v oWlí a#--

jn iamezi Crete 7ilber vlak

vynetkáiilm některých slov azxl

nftn amyal Uk la znělo Jlio hj
pňaae v měst T7i!bTr pc"x r

a eře a oheh s iiřií tak rychle

2c muaili okny vyekákati ntuu
bout e víca dveřmi ven Osoby

naleaajfcí ae v druhém poschodí

bjty v nebexpři livota v!ak ai
na j1noho vyvál všichni Jťai-- t

r Jeden nešťastník IXaaitl

iJtřy Tlak ▼ plamcnách aay
nul odebral do loŽTiiv kdti

nepochybuě usnul a fcikdo pak t- -i

niko v ?a aevvpomnll aby jet

rtbudil Jeden a bot5 byl

manIlkoa svou v hostinském po
k ji a musili pUmenanv proběh

nouti pakli chtUi vyváanouti
Dv jm paniřky nuily a pavla- -

a skoíiti a byly od dole ahro-tnáidený- cb

aachyocny Nořnl

operátor tetegrafnl spal nahoře v

I luici své a aachránřn byl pouae

hrdinstvím noiního hltJaSe ktes

rýi r té samé loloici spal Kli-ks-

hlukem a kouřem probuaen
▼stal hlídá? a vida nebcepcřl ja
ki oboom hrotí vtáhnul na iw

Ka rychlo kalhoty a uchopiv ope

rátora kterfl jet mraikem vy
hehnul na pavlán jelikož všech-

ny ostatní cesty k vyvásoutl jii
h ly ohiřm zameteny Z pavla
i i pulil o erátora (Reda) ďli
lu rukou liií tu cekajícich ktori

f

ibofcého mraáka jen v fpoliim
SatM-- n obtafeného a limou ae tř i

aout-ili- pol ttrecuu uopraviu
bikolika oktniirich byl htel cu
lý v plamenu Silný vítr od aero

ra vij v tu dobu a vlak dráby
Ktnsas Cty St Joa A C B kt

rýž na jih od požáru na trati ttá!#
K?lnal dliti ůřinek ohně Bsrta
na vosech počala odpryskotati a

tvatovatelé ustrašeni a voli vy
Idbali Ředitel stnjo byl o tom

hned spraven a vlak byt a

betWaého místa vy praven Vlak

iráhy Chicago A North Western

právě přijímal australskou poltu
kurvul vlak U P byl přiveal

byl přinucen odsjeti dřlvc nci

poita naložena byla
Me&itim roaiiřil ae ohen na

úřadovny drih Chicago & Rock

I!an J Kaosa City St Joa A V

ÍL Chicago & North Western n

U P dráhy samá malá dřeveni
stavení pohromadě :ojí-- i taktéž
na telegrafní kanci 'ář dSm pro
savaaadla salon a plattormu Též

tři vsgony stojící na trati jižně
od hostince chytily Asi 20 va-

gonu tamtéž stojících bylo v řas

(dtaŽeno
Jakmile ide doila správa ohni

na Kidrrlt U P dráhy výpravě
oa lokomotiva a vosem a vodou
na druhou síranu Přičiněním

lokomotivy a dvou stříkaisk i
Coo Kil BluíTi aacbriněny dě
stavení — to jest vie co ss Spoon
Lake abývá Jedno aa staveaf

abylých jast jednopatrový dflin

kdež dřív byl restaurant a d ru-

bí nákladní nádraží V ůísdor-n- i

U P dráhy shořel stojan ae

viemi lístky Dvě atříkaíky a
Omaha byly též ka pomoci po-elá-

ny

viak přiily již po vlem
řkoda picí aa na 160000

Ta]ncsti Žaludku- -

Pafížitl uíenci nedávno měli

příležitost poaorovati íinnosť ža-

ludku Dr Verneuil měl ▼ ope-

rováni nnmocného kUrýi náho-

dou potřel dávka sžíravého dras-l-a

(potiti) Žiravina tato sevřela

rot chřtán tak i nemohl lidné-

ho jídla ani pití posříti Byl by
muael aemřiti hladem a Dr Var-aeu-il

odvážil aa v tom pádu k ne

iNsineřné operaci Proříanul ton

tiž diru al do žal od ku a vpravil
át prSřesa pružnou trubka kte

rouž se pokrm v tekutém slávu
do laludka dodával Po třach

měftfrích posdraveo byl nemoc-

ný tak dalece la mohl opět slolo

povstat! a nabyl avýh dřivěiěkh

al i Zlosti Pád tento jeet arci

a láltnl vlak svliitaljtl byl pád

jiný kterýl aa přihodil před 40ti

roky v Canadě Jistý A bt llar
tin byl náhodou poraněn veskra

ai tu ialudku Dr Bcaumont jej
a vyb-j- il rr v iak díra sa

hU i t r aoatala otavrana
?r- - rr m m :h! Ukal poaorovat

re - fii nnoat aatrojl ialadko--
- Jiný {Kxtobaý pMpad udál

- !! 21 roky r Klmaeka
rovin! v pod bnýcb pflpa

t i oriiitno kdyl jeat lalo- -

1 U priďftny jeho jou tla--

hsbii a }lssklél fÍlIo
r i ty k r s:—ilncaf po--

itili povxllvi třaaíia rla

_ J _ _ 1 m I

kladli konsuta vleSolai rlekil i

ky poo žívajíc chytře eedot
ka saatlolcb ptaS Koaečai stvr
dil Lop L NettI pod přísaba
te ae nednpoati! padali a í a vy- -

nravevat c!oa amileaH kieteř- -

ká kterak prý aevinně přítel do
neštěstí vyvraceje výpově-l- i svěd-

ka Diíe tvrdil leeyaj4taM
obcholm nikdy stezatval a

le tedy nemile býti o jebo po
lavinně K návrhu koseU kte-

rý poukazoval k torna le NettI
co lid nepovažuje příaha ea lí
bil stoženoa ta platnou prohlásil
soud p!taha ra ntp!atoti a ros
bodl aby byt NettI rakooakým
sosdSm vydán DSkazy proti
syna Ncttlova usainy za a4o- -

statečné a nlele-lker- a tbo rro--1

puitln mtadií NettI na svoboda j

DOPISY"
BLOOMING PKAIRIEMINNM

dne 1S prosince1 1176

Počasí zde mise nehá-

zející skoro žádný sníh asi dva--

krit trocha větra a bli i rmt I

jednou v listopade a jejnoa tento
měsíc — to al přidě pražilo
Obili zde p!a:f ak nialeiej:
Plníce čí' I ti } jř#od 50 do 60 ci i ovea 25 al 30 et

zerečata 40 al €0 Jiné obiti s#

zde a prospěchem jsedaří kroteě
kukuřice která se to některý rek
dosti dobře poved aviak nenf

iidni v trh o neboť ji kaldý sJm
v hospodářství své na sptřbj-Prasat- a

zabitá se prodávají sa
85 00 @ 550 a mitv jich v trht
neb xde ee spoléhají rolnici víre
na pěenici a tak mnoho prasat
lidný nedrlí
Strana politiky it to ad i

meai Cechy jakaí roztrlité vít
na jich volila pro oprava a Ti!d- -

aa ji a menšina zdejlírk Cekl
pro Ilajee neb aae měli jiaaSl

nihiedy V naší Sleele roaaty

byla většíza repablikinaki tak

ie demokrati ani jdinéba kaad I

dita na jích ticketě neprosadili
S irtoa vil vámi saklaa(ci

Franta Beatkía

Wahoo 15 proeiace IITÍ

Vil rvd Všem krsjanfin vě

děU divim le se le badoa dae I

2 ledna 1877 prodáváti dražebaě

loty oJ county a sice o 10 bod

před polednem počínaje Kdo

by sobě nějaké pili aeckf přijde
Podmínky prodeje iva polovici
hotově a droboa do roka 10

procent Téi jeat ade v kalJoa
chvíli k dostáni lot3 od šreka- -

lanta k lekini i zahotovl Téi
podotýkám le každým daem c

na stoup -

- F NOVÁK
haeUaský

Pro dsiaáencst a hospodirstvi

brri aresoaXM tslmi vaoerza- -

ným — Jako při kalH jiaé práci
třeba I ta výhody apotřebí t jiehl
skaěenoat oevě12tla Tak aa tř
kdo slabší trak mi je st noa alt
do iehlv navlfkae kdvž oalko ie-

bly nad bílo litkoa držL proto-

lo pak mnohem lépa avUL7
Z tétél pHíiay aea alnoaby

ae při světle na etalle íemA neb
▼ftbec temně pokrytém šilo pro- -

tože tato tmavi rod lož ka olim
aj

škodí naopak aiftt aa nejlépo M-

loa ltbo Pkryj
ttAobě Wtky jwa taa tabé Sa

skrsa ně tJžko jehla provbiat —

ta viak velmi ae prie oJebmo
kdyl tkanina tam kde šev býti
mi před Šitím voskem aatfeaaa

Koni KÝtsUK as aaurri iluí—
Nepřijde oaze na to mnobo 1

ovaa L!"X denaě polije nýbrl 4fi
nek jc lili stejném unolatví
broBaoU rosditaý dlo tobo
wdy" m koaim oorok iMiaky W#v

Tak jeat na phkt velmi prwpí- -

CW fíL v jp~m ap4k $ZX&ú

Do VUber a okolí

X T t
S viát hiea tuev4eea přátel saianf m i ka

A a a a mms de
IT ktětua W l sea?U da TT

leto(J a u r pí kra &tjci

Pokj ř ! a f~--

"Tvkcb íiKi iJ ťe
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